ul

NIP 557000617
61 41

te

Gen

Hey

62-24(

19

Trzemeszno, 2019.11.20

RO.0004.150.2019

Pan

Benedykt Nitka
Przewodniczgcy

Rady Miejskiej Trzemeszna

Odpovwiadajgc na pismo z dnia 4 listopada 2019 r. (otrzymane w dniu 8 listopada 2019 r.) znak

RO.0004.150.2019 r. w sprawie interpelacji i wnioskoéw zgloszonych podczas obrad XI1X/2019 sesji
Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 30 pazdziernika 2019 r. informuje, co nast¢puje:

L INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Radny KACPER LIPINSKI — interpelacja ws. problemu z odpadami.
Odpowiedz:

Odpowiedz na przekazang interpelacjg zostala przekazana Panu Radnemu oraz zostala
zamieszczona na stronie bip.trzemeszno w zakladce Interpelacje i wnioski radnych oraz
udzielone w przedmiotowych sprawach odpowiedzi.

Radna RENATA BUZALA nawigzujac do interpelacji Radnego KACPRA LIPINSKIEGO
poinformowala, Ze wystosowano prosbg o przedstawienie na dzisiejszej sesji informatora, co
ze strony Urzedu zostalo poczynione i na jakim etapie sg wszystkie z tych ostatnich trzech,
czy czterech spraw? Radna przychylila si¢ rowniez do sprawy poruszanej przez Radnego
LIPINSKIEGO.
Odpowiedz:

Odpowiedz zostala udzielona na sesji przez Z-c¢ Burmistrza. Jednoczesnie, z uwagi
na zbieznos¢ tematu przekazuje odpowiedZ udzielong Panu Radnemu Kacprowi Lipifiskiemu.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytal, jak przebiegajg prace, ktére mialy na celu
uruchomienie zlewni na projektowanej drodze do browaru? Czy prace przebiegajg zgodnie ze
zlozonym planem, czy jest jakie$ opdznienie? Czy jest szansa, aby do kofica roku powstal
nasyp, aby umiejscowi¢ tam kolektor, poniewaz mieszkaiicy pytaja, jak dlugo bedg jeszcze
beczkowozy przejezdzaly przez centrum miasta i powodowaly réznego rodzaju ucigzliwoéé?
Odpowiedz:

Wszystkie pytania dotyczgce budowy zlewni prosze Kierowaé do firmy Remondis
Aqua Trzemeszno.

Jezeli chodzi o budowg drogi trwajg prace projektowe, ktére zostang ukonczone do
konca br. Na dzien dzisiejszy trudno odpowiedzie¢ na pytanie dotyczgce wykonania nasypu.

Szczegélowa informacjg¢ przekazg Panu po spotkaniu z projektantem w dniu 22.11.2019 r.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika RIL

Radny KACPER LIPINSKI w nawigzaniu do wypowiedzi Zastepcy Burmistrza
DARIUSZA JANKOWSKIEGO stwierdzil, ze widzi sprzeczno$¢ w wypowiedzi
Wiceburmistrza, ktéry mowi, ze nie bylo przeslanck do tego, zeby wzywaé Policjg, czy
Prokuraturg, czy zeby pobra¢ probki, ale skad mozemy wiedzieé, powiedzial Radny, czy byly
przeslanki, czy nie, jesli ocenialiscie Pafstwo dana pryzme wizualnie. Tam moglo byé
wszystko. Moim zdaniem, to jest bardzo slaby argument o tym, zeby odpady zostaly ocenione
wizualnie i na tej podstawie wiemy, ze nie ma przeslanek do tego, zeby poczynié krok dalej.




Mi sie wydaje, stwierdzil Radny LIPINSKI, ze my tylko takim postepowaniem zachecamy
potencjalne firmy, ktére z chgcig zwiozg tutaj odpady z calego kraju. Nastgpnym razem
obowigzkowo trzeba pobiera¢ probki, chocby si¢ moglo wydawaé, ze jest to bawelna, ale jesli
jest odpad, lezy nielegalnie probki trzeba pobra¢. Nie wiem, czy zrobicie to Wy Panstwo, czy
zrobi to Policja - bez réznicy. Trzeba moim zdaniem pobiera¢ prébki, Zzeby mieé jakis
argument w tej sprawie na przyszloéé. Radny przypomnial, ze byl kiedys taki przypadek na
Fosie Trzemeszenskiej, gdzie zostala wezwana Policja i zostala wezwana Prokuratura.
Zdarzenie mialo miejsce w tym roku, wobec tego zastanawiam sig, na jakiej podstawie wtedy
zescie to ocenili, zeby wezwac¢ Policjg, czy Prokuraturg, a w sytuacji Kocinia nie zostala
wezwana Policja i Prokuratura? Nie bardzo widzg tutaj zaleznod¢ - kiedy mozna, kiedy nie
mozna? Jak zeScie wtedy Panstwo wzrokowo ocenili, Ze teraz nie nalezy?
Odpowiedz:

Wypowiedz Pana Radnego jest komentarzem do informacji udzielonej na sesji przez
Z-c¢ Burmistrza, zatem nie zamierzam prowadzi¢ dalszej polemiki. Uwazam, ze Urzad
Miejski w przedmiotowej sprawie podjgl wlasciwe kroki, zwlaszcza w aspekcie wyjasnienia
okolicznosci zwiezienia odpadow. Natomiast zarzut, ze podjete dzialania zachecajg do

zwozenia odpadow jest niczym nie uzasadniony.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego — Z-cg
Burmistrza

Przewodniczgey Rady Miejskicj BENEDYKT NITKA stwierdzil, Zze nie mozna
wypowiada¢ sig, jak zachowa si¢ organ kontrolujgcy. Jakkolwiek by na to nie spojrze¢, czy
mamy racjg, czy nie mamy, od tego s organy powolane. Przewodniczacy Rady Miejskiej
stwierdzil, ze w 100 % zgadza sie z przedmdwcami, ze rolg Gminy jest zawiadomienie
odpowiednich organéw. Czy to begdzie umorzone, czy nie, to jest inna bajka? Wydaje mi sig,
7e my co$ przesypiamy, a potem mamy skutki takie, jakie, mamy. Ja nie zgadzam sig¢ z takim
zachowawczym dzialaniem Gminy. Sg pewne zasady, ktore muszg obejmowac¢ Gming.
Mieszkancy tej Gminy majg prawo wiedzie¢, czy nam zagraza to, czy nie zagraza? Jezeli nam
nie zagraza tak odpowiedza nam instytucje do tego powolane. Jezeli zachowamy sig, ze jakos
to bedzie, to nie potrafimy zapanowaé nad tym, co w naszej Gminie moze si¢ zdarzy¢.
Odpowiedz:

Urzad Miejski nie naruszyl zadnych standardow w zakresie podjetych czynnosci,
w tym obowigzku powiadomienia stosownych instytucji. Kluczowg kwestig bylo przede
wszystkim wyjasnienie z dysponentami terenu okolicznosci zwiezienia odpaddw, a poézniej po
ich usunieciu ustalenia miejsca skladowania (stosowne pisma zostaly wyslane). Jedynym
kryterium powiadomienia instytucji sa przeslanki merytoryczne, nie za$ dywagacje, jak
zachowa sie dana instytucja i czy podejmie wlasciwe w danej sprawie czynnosci.
W szczegdlnosci w pierwszej kolejnosci niezwlocznie powiadomiono WIOS w Poznaniu,
natomiast bez wyjasnienia podstawowych okolicznosci w sprawie nie bylo moim zdaniem

podstaw do powiadomienia Prokuratury, co jednak moglo nastgpic¢ w terminie pézniejszym.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego — Z-cg
Burmistrza

Radna RENATA WISNIEWSKA zapytala o realizacje zadania ,,budowa pieszo jezdni na
odcinku od Czarnieckiego do bramy Stadionu znajdujacej si¢ przy parku. Zbliza si¢ koniec
roku, a byly zaplanowane srodki. Sg to srodki Zarzadu Osiedla Nr 2 - Srodki poréwnywalne
jak Funduszu Soleckiego. Radna dodala, Zze ma powazne watpliwosci, czy w tym roku
ta inwestycja zostanie zrealizowana, zapytala nastgpnie, co si¢ stanie z tymi Srodkami
w przypadku braku tej inwestycji?

Odpowiedz:

Na przedmiotowa interpelacj¢ udzielono odpowiedzi ustnej na obradach sesji.
Odpoywiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika RIL

Radny DANIEL BISIKIEWICZ nie zgodzil si¢ ze stanowiskiem Kierownika Referatu
Inwestycji, poniewaz, jak mieszkaficy wskazali na zebraniu poprzedniego Zarzadu inwestycjg,
wytypowali do realizacji na rok budzetowy 2019 i Rada zabezpieczyla $rodki, to, dlaczego to



nie jest wykonane? To zdaniem Radnego na pewno nie zadowoli mieszkancow, bo zalezalo
im, aby poprawi¢ w tym rejonie t¢ droge. Jest to odcinek wzdluz nowo wyremontowanego
Paku ,, BABA”, gdzie odbywajg si¢ liczne imprezy na terenie Gminy, to tez stanowi
wizytéwke na terenie Trzemeszna. Ta inwestycja, ktorg wskazali mieszkancy powinna by¢
zrealizowana. To nie moze by¢ tak, ze Rada Migjska uchwali budzet, zabezpieczy srodki na
wykonanie tej inwestycji, zgodnie ze zlozonym wnioskiem we wrzesniu, po roku czasu
dowiadujemy si¢ pod koniec roku, ze nie zostanie to zrealizowane. Przed miesigcem byla
informacja, ze projekt jest. Radny BISIKIEWICZ prosil Burmistrza, aby rozwazyl i
przedstawil informacje Zarzadowi, a takze Pani Radnej, dlaczego i co planuje z tymi srodkami
Burmistrz zrobi¢? Albo jest Fundusz Solecki stwierdzil Radny BISIKIEWICZ i Gmina
wykonuje swoje zadania wlasne przez realizacjg tego Funduszu, albo nie ma. W miastach sg
Osiedla, majg zabezpieczong stalg kwotg, nie w algorytmach, tak jak to jest w przypadku
solectw i jezeli sg srodki zabezpieczone, Rada Miejska uchwalila rok temu budzet i
przeznaczyla $rodki na ten cel, ze dowiadujemy si¢ po roku, ze to nie zostanie zrealizowane.
Jezeli bylo takie zagrozenie radni powinni otrzymaé takg informacje duzo wcezesniej,
zwlaszceza, 7e 4 pazdziernika odbylo si¢ zebranie mieszkancow. Miesigc temu na tej sali radni
mieli informacjg, ze robione jest wszystko, zeby to zrealizowaé, oczekiwalbym tez informacji
do Zarzadu, co Urzgd zamierza zrobi¢, bo pojawia si¢ zagrozenie i niepewno$¢ o dalsze
realizacje. Sg organizowane zebrania, zaprasza si¢ mieszkancow, ktérzy poswigcajg swoj czas,
chca braé udzial w budzecie obywatelskim, przekazuja poprzez swoje glosowania stanowisko,
a po roku dowiadujg si¢, ze to nie jest. Jezeli 4 wrzesnia odbylo si¢ zebranie Osiedla,
mieszkancy wskazali inwestycjg, to czy my juz rok wczesniej mamy si¢ niepokoié, czy to
bedzie zrobione, czy nie? Ja si¢ z tym stanowiskiem nie zgadzam. Radny prosil o pismo w tej
sprawie, poniewaz Zarzad Osiedla jest organem pigcioosobowym. Radni mogg sig¢ czuc
zaniepokojeni, co z danymi inwestycjami, ktoére zostaly przeglosowane przez mieszkancow?
Odpowiedz:

Na przedmiotowg interpelacje udzielono odpowiedzi ustnej na obradach sesji.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika RL

Przewodniczgey Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytal, jaka jest sytuacja, jezeli nie
dojdzie do sprzedania gruntow za kwote okolo 2.000.000 zlotych majatku gminnego? Jaka jest
sytuacja w tej chwili do ,,spigcia” budzetu do korca roku? Jakimi metodami to zrobimy?
Radny za nieporozumienie uznal fakt dokonywania korekty jak w przypadku przebiegu
kolektora odprowadzajagcego Scieki. Jaka jest sytuacja na dzien 30 pazdziernika, aby ,,spig¢”
budzet do konca roku? Jakimi metodami, jezeli Srodkow nie bedzie, bo odwolany jest przetarg?
Czym chcemy zaspokoi¢ te wydatki, ktdre nastgpily, a wplywow ich nie ma? Bedziemy
dyskutowa¢, co chcemy zrobi¢, a nie wiemy, czy mamy srodki jakiekolwiek?
Sa pewne zadania po przetargach, jezeli takie sg. Sg pewne wydatki rozpoczete - realizowane.
Czy na ,spigcie” budzetu trzeba bedzie zacigga¢ kredyt? Czy ograniczenie wydatkow nie
zachwieje biezgcej dzialalnosei jednostek organizacyjnych gminy? Czy nie bedzie tak, ze
rachunki trzeba bedzie zaplaci¢ w styczniu 2020 roku? Jakie zalozenia sg do budzetu, jezeli
chodzi o droge pietnastkg¢ - browar? Czy tez Paifstwo przewidujecie znaczny wydatek?
Idziemy polowiczng droga - realizujemy kolektor, zadowalamy prawdopodobnie czg¢s$¢
mieszkaincow, a droga nadal bedzie ,wisiala” i ,,pokutowala”, ze nie spelniono zalozen 2020 i
2021 roku, dlatego, Ze caly czas nie bgdzie sta¢ 3-4 milionow na wydatek. Czy to planujemy
tez wlgczy¢ w budzet 2020 roku?
Radni chcieliby wiedzie¢, czy brakuje w 2020 roku za zobowigzania za rok 2019 i jakie bedg
realizowane zobowigzania, w jakiej kwocie, aby mie¢ $wiadomosé, ze nie mozna wydaé
wigeej $rodkdw niz begdzie w dochodach.
Odpowiedz:

Zostaly wystosowane pisma wskazujgce na koniecznos¢ oszczedzania Srodkow
w ramach budzetu 2019r. Ograniczono wydatki do niezbednych i wynikajagcych z juz
wezesniej podpisanych umow. Na sesje, ktora odbegdzie si¢ w iistopadzie ziozono zmiang, w
ktorej po stronie planu dochodéw wprowadzono zapisy korygujgce do wysokosci
zrealizowanych wplywéw, po stronie wydatkdw zmniejszono plan zadan, co do ktérych jest



10.

pewnos¢, ze nie zostang zrealizowane. Powyzsze zapisy zmniejszyly plan w paragrafie,
w ktorym ujeta byla planowana sprzedaz gruntéw do kwoty 1242 616,81 zl, tj. o kwote
| 057 383,19 zl. Na koniec listopada ogloszony jest przetarg na sprzedaz dzialek w m. Zielen,
cena wywolawcza dla dziewigeiu dzialek to ok. 440 000,00 zI. Ponadto zmaksymalizowano
czynnosci zwigzane z windykacjg zalegloscei.

Na dzien sporzadzenia odpowiedzi nie planuje si¢ zaciggania kredytu, a przenoszenie
platnosci na kolejny rok budzetowy.

Ograniczenie wydatkow moze mie¢ wplyw na funkcjonowanie gminy i jakodé
$wiadczonych uslug publicznych dla mieszkaiicow, jednak wplyw na t¢ sytuacje majg w
znacznym stopniu zmiany wprowadzone w 2019r. polegajgce na wzrodcie wydatkéw na
o$wiate m. in. zwiekszenie plac nauczycieli, dodatek za wychowawstwo, podwajny rocznik w
szkolach srednich, wprowadzone ulgi podatkowe.

W projekcie budzetu na rok 2020 zaplanowano wydatek majatkowy na budowg drogi
do browaru w kwocie 500 000,00 zl, przy czym na realizacje zadania planuje si¢ zaciggngé
kredyt.

Odpowicdzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Hanny Koperskiej — Skarbnika Gminy.

Przewodniczgea Komisji Spolecznej RENATA BUZALA stwierdzila, ze skierowano do
jednostek podlegtych informacje dotyczgce koniecznosci podjecia oszczednosci i zapytala,
czy to byla tylko informacja, ze oszczedzamy, czy wskazywala konkretne dzialania do
konkretnych jednostek podleglych odnosnie ograniczen, ze wskazaniem, co? Jezeli taka
informacja jest z wyliczeniem Radna poprosila o przekazanie jej Radnym. Pani RENATA
BUZALA prosila o przekazanie rozwigzania z poziomu rangi Urzg¢du - do kogo konkretnie
skierowano i jakie oszczedno$ci z wyliczeniem? To duzo wskazuje, co jest wazne, co jest
wazniejsze i pomoze zdoby¢ zapatrzenie na przyszly budzet.

Odpowiedz:

Po uzyskaniu informacji o mozliwosci odwolania przetargu na sprzedaz gruntow za
kwote okolo 2000 000,00 zl zostala skierowana informacja do dyrektorow jednostek
budzetowych, kierownikéw referatéw oraz oséb merytorycznych na samodzielnych
stanowiskach o koniecznosci przeprowadzenia analizy potrzeb wydatkowych do korica roku
oraz wydatkowania $rodkow wylgeznie na wydatki niezbgdne oraz wynikajace z juz
zawartych umdw. W dniu 4 listopada 2019r. skierowano ponowne pismo wprowadzajgce
bezwzgledny zakaz dokonywania wydatkow innych niz konieczne i niezbgdne do
funkcjonowania danej jednostki, zobowigzano dyrektoréw jednostek do szczegdlowego
informowania o przeznaczeniu $rodkow, na ktore skladane jest ,,Zapotrzebowanie™. Z uwagi
na stopienn zaawansowania wydatkéw nie wskazywano kwot, na ktére nalezy wprowadzi¢

oszczednosci, pozostawiajac oceng osobg merytorycznie odpowiedzialnym.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Hanny Koperskiej — Skarbnika Gminy.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ. stwierdzil, ze ustgpujgcy Skarbnik ADRIAN NOWAK na
sesji absolutoryjnej w czerweu mowil, ze jest jeszcze blisko 1.000.000 wolnych sSrodkdw,
ktore nie zostaly wprowadzone do budzetu. W lipeu i wrzeéniu glosowano nad zwigkszeniem
wydatkow 200.000 na inwestycje, zaoszczedzono 100.000, bo zrezygnowano z naprawy
kostki, wykonawca zaplacil karg, a $rodki wplynely do budzetu. Radny zapytal, czy srodki,
ktore sg na wolnych srodkach juz zostaly calkowicie do wydatkéw przeniesione, poniewaz
Rada Migjska spekuluje i si¢ martwi, ze zepnie si¢ budzet, czy nie, a Skarbnik Gminy wie
najlepiej, czy ma jeszcze jakie$ wolne $rodki? Ile jeszcze tych srodkow zostalo?

Wedlug sprawozdania Rb-NDS na dzien 30.06.2019r. wolne srodki wprowadzone do
planu budzetu wynosily 2 171 364,52 zl, a kwota wolnych $rodkéw mozliwa do zaangazowa-
nia to byla kwota 3 172 454,07 zl, réznica 1 001 089,55 zl.

W odniu 31.07.201% w budzZecic gimiiy wpiowadzono Ziiany po sticiic wydatkdw
w kwocie 880 405,00 zI, z tego 565 229,68 zl zostalo sfinansowane wolnymi srodkami.
(200 000,00 zl biezgce utrzymanie drog, 195 000,00 zl ,,Budowa chodnika w m. Smolary”,
45 278,68 zl na zakup opalu, $rodkéw czystosci, energii i wody do SP Trzemzal w zwigzku




z utrzymaniem nowej sali sportowej, zakup mebli do sal lekcyjnych SP | po kontroli
sanitarnej, wykonanie nowego przylacza wodociggowego SP 1, remont porgezy schodow w SP
Kruchowo, 60 000,00 zI dowozenie ucznidw do szkél, 29 951,00 zt na ,,Modernizacjg dachu
przy Stacji Kontroli Pojazdéw”, 35000,00 zI na ,Modernizacjg zewngtrzng budynkow
w SDS™.) Zmiany wydatkéw na sesji wrzesniowej mialy pokrycie w planowanych dochodach.

Pelna kwota wolnych $rodkéw zostala wprowadzona do budzetu na sesji 30.10.2019r.
w kwocie 435859,87 zl gdzie zabezpieczono plan wydatkéw na odsetki od obligacji
160 000,00 zl, stypendia dla uczniéw 22 000,00 zt oraz wynagrodzenia i pochodne w Zespole
Szkol Ogdlnoksztalcacych i Zawodowych 253 859,87 zi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Hanny Koperskiej — Skarbnika Gminy.

1. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOLTYSOW

I.Przewodniczgcy Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdzil, ze powstaje lista przydzialu
mieszkai, a mieszkan nie ma. Nie robimy nic, aby te mieszkania przybywaly.
Odpowiedz:

Przydzielanie wolnych lokali stanowigcych mieszkaniowy zasob Gminy odbywa si¢ na
podstawic uchwaly nr XXXI11/244/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 4 lipca 2012 roku
w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wehodzgeych w sklad mieszkaniowego zasobu
Gminy Trzemeszno. Jednym z warunkéw ubiegania sig o lokal mieszkalny lub socjalny jest wpis
na gminng listg mieszkaniowg lub socjalng. Obowigzujace od 15 listopada 2019 roku listy
mieszkaniowe zawierajg 33 pozycje, tj. 20 lokale mieszkalne i 13 lokale socjalne.

Zgodnie z § 10 w/w uchwaly Gmina ma obowigzek sporzadzania corocznie list mieszkanio-
wych. Ponadto corocznej weryfikacji podlega sytuacja materialna i mieszkaniowa os6b i rodzin,
ktore znajdujg sie na listach mieszkaniowych.

Zwolnienie lokalu mieszkalnego nastgpuje w przypadku opuszczenia lokalu lub zgonu
samotnego najemcy. Realizujgc gminne listy mieszkaniowe pozytywnie rozpatrzonych wnioskow
0s6b i rodzin spelniajgcych kryteria do ubiegania si¢ o lokal mieszkalny lub socjalny z zasobu
gminy na 2018/2019 rok przydzielono 7 lokali, w tym 5 lokali mieszkalnych i 2 lokale socjalne.

Ponadto chege poprawié sytuacje mieszkaniowa Gmina przystgpila do programu Mieszkanie
Plus, ktorego zalozenia skierowane sg do osdb, ktére nie kwalifikujg si¢ na listy mieszkaniowe,
z uwagi na wyzsze dochody jak rowniez nie spelniajg warunkéw do otrzymania kredytu
bankowego.

Nalezy stwierdzié, ze pomimo braku wolnych lokali mieszkalnych Gmina ma obowigzek

corocznego sporzgdzania list mieszkaniowych.
Odpowiedzi udziclono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypcezak — Z-cy Kierownika RGNK.

2.Radny MACIEJ DALEWSKI w imieniu mieszkaficow solectwa Wymyslowo wnioskowal
o wycinkg drzew i krzew6w na ulicy Wodnej i przy wjezdzie do Wymyslowa. Ponowil takze
wniosek o usunigcie dizewa, na skrzyzowaniu ulicy Prusa z ul. Mickiewicza. Radny zapytal,
co z tym drzewem Urzad Miejski bedzie robil, poniewaz drzewo zagraza bezpieczenstwu?
Odpowiedz:

Ze wzgledu na wdrozone ograniczenia wydatkéw budzetu gminy nie wszystkie zaplanowane
prace w zakresic wycinki dizew i prac pielggnacyjnych zostaly zrealizowane. W miarg mozliwosci
wskazane przez Pana Radnego prace zostang wykonane, ze szczegélnym uwzglednieniem
usuniecia drzewa na skrzyzowaniu ulicy Prusa z ulicg Mogileiiskg, po ponownym

przeanalizowaniu i potwierdzeniu zasadnoéci jego usunigeia.
Odpowiedzi udzielono na podstawic informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego — Z-c¢ Burmistrza.

3.Przewodniczgea Komisji Spolecznej RENATA BUZALA prosila o ostrozno$é w usuwaniu
zieleni na terenie Gminy i rozwazenie innych rozwigzan i dodala, Ze ludzkiej ostroznoci nikt nie
zastani,

Ponadto Radna poinformowala, ze ukazalo sig na stronie internetowej obwieszczenie
o konsultacjach spolecznych dotyczacych Programu Ochrony Srodowiska, gdzie zainteresowani




mieszkafcy mogg sklada¢ wnioski. Prosila, aby zastanowi¢ sig, jak to mozna jeszcze bardziej
upubliczni¢ i zachgci¢ do dyskusji spoleczne;.
Odpowiedz:

Odpowiedz na pierwszg czgs¢ pytania zostala udzielona na sesji Rady Miejskiej, natomiast
w kwestii Programu ochrony $rodowiska informuje, ze aktualnie trwajg konsultacje spoleczne
i projekt programu jest dostepny na stronie bip.trzemeszno.pl w zakladce Ochrona $rodowiska —

Obwieszczenie o konsultacjach spolecznych.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego — Z-ce Burmistrza

4. Przewodniczacy Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zwrdcil uwagg, ze wieczorem nie
wida¢ pomalowanych w tym roku paséw i zapytal, czy farby sg malo skuteczne, ze si¢ zmywaja,
czy utylizuja, ze pasy sg niewidoczne? Stwierdzil, ze pasy sa malowane w maju, a jest pazdziernik
i nic nie wida¢ - albo farby sg zle, albo wykonawea robi ztymi farbami i my na to nie reagujemy.
Radny prosil Kierownika Referatu Inwestycji, aby mie¢ to na uwadze w roku przyszlym i podal
przyklad Miasta Gniezna, gdzie wieczorem pasy sg widoczne z daleka. Czym to jest podyktowane,
zapytal Przewodniczacy Rady Miejskiej - oszczedzaniem i stosowaniem zlych farb? My mamy
by¢ skuteczni i zachowaé bezpieczenstwo. Trzeba to wykonywaé tak, zeby przynajmniej
funkcjonowaly przez 12 miesigey.

Nastepnie Przewodniczacy Rady Miejskiej prosil o zorganizowanie spotkania z wlascicielem
Firmy HYDROART GACA, poniewaz na wjezdzie z ulicy Koséciuszki w Alej¢ Szymanskiego tiry
tarasujg przejazd, co moze doprowadzi¢ do wypadku. Podkreslil, ze w budynku przy Al
Szymanskiego mieszka duzo malych dzieci. Radny stwierdzil ponadto, ze jezeli firma otrzymala
pozwolenie na budowe tak wielkiego kompleksu skladu materialéw budowlanych, to nalezy
rozmawiac, aby ten wjazd i z drugiej strony wyjazd byl zabezpieczony, bo predzej, czy pdzniej
moze si¢ staé tragedia. Radny dodal, ze przechodzy tedy osoby do pracy, a jest tam tylko jeden
wyjazd na ulicg Kosciuszki. Mieszkancy skarza sig, ze spieszgc si¢ do pracy nie mogg wyjechac,
bo jest zatorowana droga. Przewodniczacy Rady Miejskiej prosil o zorganizowanie w tej sprawie
spotkania i zadeklarowal swdj udzial. Zdaniem w/w tablica ,,Uwaga tir” nie rozwigzuje niczego,
dodal, ze jest tam takze sciezka rowerowa, chodzg kijkarze, biegaja biegacze i podkreslil, ze
najwigcej osob przemieszeza sig w tym rejonie w godzinach rannych i popoludniowych.
Odpowiedz:

Wykonanie oznakowania poziomego na terenie miasta Trzemeszna wykonane jest specjalng
farbg drogowsg chlorokauczukowg akrylowy bialg, ktora spelnia wszelkie wymogi i normy do
oznakowania poziomego. Wszystkie prace wykonywane sg zgodnie ze sztukg budowlang i
wymogami technicznymi. Nie ma mowy o jakims oszczgdzaniu na malowaniu przejsé czy tez zlej
jakosei farb. Firma wykonujaca przedmiotowe prace jest firmg z bardzo duzym do$wiadczeniem
w tej branzy jak i jedng z wigkszych firm prowadzacych tego typu prace.

W roku 2020 r. jezeli pozwolg na to srodki finansowe Gmina Trzemeszno przymierzaé sig
bedzie do wykonania dodatkowego, systematycznego o$wietlenia przejs¢ dla pieszych, ktore
w sposdb znaczacy poprawi widoczno$¢ pasow jak i bezpieczenstwo pieszych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika RIL

5.Radna RENATA WISNIEWSKA zglosila wniosek na prosbe rodzicéw dowozacych dzieci do
szkol i przedszkoli o zmiang harmonogramu wywozu nieczystosci i sprzatania ulic dojazdowych,
przylegajacych do szkol i do przedszkoli. Radna stwierdzila, ze rodzice widzg duzg ucigzliwo$é
mig¢dzy godzing 6.00, a 8.00, wtedy sprzgtajace samochody nie pozwalaja przejecha¢, tworza sig
korki, ludzie spozniajg si¢ do pracy, a dzieci do szkoly. Radna WISNIEWSKA prosila
o przeprowadzenie rozmowy z Firmg ,, Remondis™ i szybkie dzialanie w tej sprawie.
Odpowiedz:

W zwiazku z prosba Radnych, Remondis Aqua Trzemeszno zorganizuje odbidr $mieci w taki
sposob, aby $mieciarki nie pojawialy si¢ w rejonie szkol i przedszkoli pomigdzy 6:00 a 8:00.
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6.Pan RAFAL ADAMSKI Przewodniczacy Rady Soleckiej w Cytrynowie wnioskowal
o wykonanie dojscia do przystanku autobusowego w Cytrynowie, polozonego przy drodze
krajowej nr 15. Brak dojscia do przystanku, jak réwniez przejécia dla pieszych stanowi duze
zagrozenie dla bezpieczenstwa mieszkancow, a zwlaszeza dla dzieci. Pan ADAMSKI
poinformowal, Zze w dniu wczorajszym, okolo godziny 16.00 mial miejsce wypadek drogowy,
gdzie kierujacy pojazdem z niewyjasnionych przyczyn zjechal do rowu i jak wskazal do takiej
sytuacji moze dojs¢ takze przy przystanku. Poinformowal nastgpnie, ze tg droga do przystanku
dochodzi o godzinie 7.00 okolo 20 dzieci, a ich powrdt do domu nastgpuje migdzy godzin a 13.00,
a 15.00. Solectwo Cytrynowo przygotowalo w tej sprawie wystapienie do Generalnej Dyrekeji
Drog Krajowych i Autostrad (pismo, o ktorym mowa Przewodniczgcy Rady Soleckiej przekazal
na dzisiejszej sesji Zastgpcy Burmistiza z prosba o poparcie wniosku). Pan RAFAL ADAMSKI
stwierdzil, ze od lat sg skladane wnioski o pobudowanie $ciezki rowerowej, gdzie juz 10 lat temu
byly w tej sprawie plany i projekty, sprawa ta nie doczekala si¢ jednak realizacji, w zwigzku, z
czym Przewodniczgey Rady Soleckiej zaproponowal na tym odcinku ograniczenie predkosei do
60 km/h ( aktualnie ograniczenie wynosi 70 km/h), a takze zamontowanie foto radaru, poniewaz
90 % kieroweow porusza si¢ drogg krajowa z nadmierng predkoseia i dochodzi w tym miejscu do
wielu wypadkow drogowych. Pan RAFAL ADAMSKI podkreslil, ze do przystanku dochodzy
nie tylko dzieci, ale wielu mieszkafcow zatrudnionych w réznego rodzaju firmach mieszezgeych
si¢ w Poznaniu, ktérzy udajg si¢ na przystanek autobusowy juz o godzinie 4.00, gdzie jest jeszcze
ciemno, a panujgce bardzo czgsto mgly calkowicie ograniczaj widocznosé. Przewodniczacy Rady
Soleckiej wnioskowal o wykonanie barierek zabezpieczajacych i apelowal o jakgkolwiek pomoc
w zalatwieniu tej sprawy w celu poprawy bezpieczenstwa mieszkancow wsi Cytrynowo.
Odpowiedz:

W przedmiotowej sprawie zostalo przeslane pismo do GDDKIA w Poznaniu, celem podjecia

dzialan i udzielenia nam odpowiedzi.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika RI.

Ponadto Pan RAFAL ADAMSKI prosil, aby Firma Remondis dokonala przegladu hydrantow
istniejgcych w solectwie Cytrynowo, gdyz niedawno okazalo si¢, ze jeden z hydrantéw jest
nieczynny, co stanowi duze zagrozenie w razie pozaru.
Odpowiedz:

Uprzejmie informujemy ze przeglady hydrantéw przeprowadzane sg w calej gminie zgodnie
z wewngtrznym harmonogramem. Na Panstwa prosbg przyspieszylismy przeglad hydrantow w m.
Cytrynowo, ktéry zostal wykonany w tym tygodniu, na siedem hydrantéw stwierdzono jeden

ktéry wymaga wymiany, prace te zostang wykonane do koiica listopada.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Tomczaka — Prezesa Remondis
Aqua Sp. z 0.0,

7.Pani ELEONORA MADRA Soltys Solectwa Trzemzal poinformowala o powstaniu dzikiego
wysypiska edpadow nad rowem przy drodze w Trzemzalu (wczesniej Pani ELEONORA MADRA
wnioskowala o wytyczenie wspomnianej drogi, gdzie mogliby wjezdzaé rolnicy). Dodala, ze
proponowano, aby odpady wywiezli mieszkancy, ale rolnicy nie chea si¢ na to zgodzi¢, poniewaz
nie wiedzg, co si¢ znajduje w ziemi i gruzie. Soltys wsi prosila, aby to zbadac.
Odpowiedz:

Urzad Miejski dokona sprawdzenia miejsca niclegalnego zwozenia odpadéw i podejmie
czynnosci wyjasniajgce oraz stosowne dzialania w celu likwidacji ,,dzikiego wysypiska”.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego — Z-ce Burmistrza.

8.Pani ELEONORA MADRA wnioskowala takze o wyrdwnanie poboczy dogi powiatowej na
odcinku ,,Trzemzal Gérka”. Poinformowala, ze pobocze drogi jest wyzsze i woda nie splywa do
rowu, a mieszkancy sa oblewani woda przez przejezdzajgce pojazdy.
Odpowiedz:

W przedmiotowej sprawie zostalo przeslane pismo do PZD Gniezno celem podjecia dzialan

i udzielenia nam odpowiedzi.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika RL



9.Pani ELEONORA MADRA wnioskowala takze o zorganizowanie szkolenia na temat zasad
wydatkowania $rodkéw z Funduszu Soleckiego podkreslajgc, e w nowej kadencji jest wielu
nowych soltyséw, ktérzy chcieliby poznaé obowigzujace zasady wydatkowania srodkow,
o ktorych mowa. Zapytala ponadio, czy jeden egzemplarz Projektu Programu Ochrony
Srodowiska mogliby otrzyma¢ soltysi, bo taki Program jest tylko w gminie?
Odpowiedz:

Szkolenie zostanie zorganizowane w m-cu styczniu 2020 roku w siedzibie Urzedu,
a szkolgcymi bedq pracownicy WOKISS w Poznaniu. Pragne jednoczesnie wyprzedzajaco
poinformowa¢, ze w ramach zmian organizacyjnych nastgpi zmiana przyporzadkowania funduszu
soleckiego do Referatu Gospodarki Nieruchomosciami i Spraw Komunalnych.

Projekt Programu Ochrony Srodowiska dla Gminy Trzemeszno na lata 2019 — 2022
z perspektywg do 2026 roku dostgpny jest na stronie bip.trzemeszno.pl w zakladce Ochrona

srodowiska — Obwieszczenie o konsultacjach spolecznych.
Odpowiedzi udzielono na podstawic informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego — Z-c¢ Burmistrza.

Otrzymujg:

Yo —

N

Sporzadzila: Elzbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorzadowych
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Trzemeszno, 14.11.2019 1.

Sz.P. Kacper Lipinski

Radny Rady Miejskiej

W nawigzaniu do interpelacji z dnia 30.10.2019 (data wptywu do urzedu 31.10.2019 r)
uprzejmie informuje:

1. Na miejsce to znaczy dziatke nr 169 obreb Niewolno w dniu 4.10.2019 r., jak rowniez dziatkg 168
(obreb Niewolno) w dniu 7.10.2019 r. nie zostata wezwana policja ani prokuratura.

Powyisze organy jak réwniez WIOS zawiadamia sie w przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia
érodowiska lub uzasadnionego podejrzenia, ze takie naruszenie mogto nastgpi¢. Stwierdzony na
terenie dziatki 169 materiat, nie posiadat zadnego zapachu i swoim wyglagdem przypominat kompost.
Burmistrz Trzemeszna zgodnie ze swoimi kompetencjami wezwal do pisemnych wyjasnield oraz
okazania posiadanych dokumentéw gdyz nie moina bylo jednoznacznie okreslic pochodzenia
materiatu. Jednoczeénie brakowato uzasadnienia do wzywania WIOS w trybie interwencyjnym
poniewaz zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa materiat taki jak kompost czy osady sciekowe
po spetnieniu okreslonych warunkéw moga by¢ stosowane do rekultywacji terendw przemystowych i
do rolnictwa. W pierwszej kolejnosci nalezato zatem ustali¢ czy wiasciciel terenu posiada stosowne

badania i certyfikaty.

2. Urzednicy Urzedu Miejskiego Trzemeszna nie pobrali prébek stwierdzonego na dziafce 169
materiatu. Nie posiadajg oni stosownych uprawnienn do pobierania prébek przez co nawet po ich
pobraniu i zbadaniu nie zostatyby one uznane za wiarygodny dowdd w jakiejkolwiek sprawie.

3. W chwili obecnej nie posiadamy zadnej informacji od WIOS w przedmiotowej sprawie




